
Angelica Villare 6641518791
6.6 kW 7 de Abril de 2025

01

896 kWh prom. $ 2,178

12 1,769 kWh $63

97.11 % BIMESTRE $ 2,115

$13,066.00 MXN $375.00 MXN $12,691.00 MXN

550 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 20.3 AÑOS



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

# 20250091

Angelica Villare  
6641518791

12 JASolar Bifacial 550W $ 2810 $ 33,720.00

2 Inversor MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL $ 10260 $ 20,520.00

3 BATERÍA LiFePO4 UF5000 PYLONTECH $ 18424 $ 55,272.00

1 Cable fotovoltaico 120MTS wire 10AWG $ 9384 $ 9,384.00

1 kit de material eléctrico, bus, pantalla de programacion $ 35000 $ 35,000.00

1 Rack para Baterias $ 7800 $ 7,800.00

2 SMARTSOLAR MPPT 250/70-TR 70 A 12/2 $ 8480 $ 16,960.00

1 Mano de obra por instalacion SFV $ 41000 $ 41,000.00

12 Everest $ 1608 $ 19,296.00

Subtotal $ 238,952.00

IVA $ 19,116.16

TOTAL (MXN) $ 258,068.16

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 13,066.00 $ 375.00 $ 0.00 $ 12,691.00 $ 12,691.00 $ -245,377.16

2 $ 13,457.98 $ 386.25 $ 0.00 $ 13,071.73 $ 13,071.73 $ -232,305.43

3 $ 13,861.72 $ 397.84 $ 0.00 $ 13,463.88 $ 13,463.88 $ -218,841.55

4 $ 14,277.57 $ 409.77 $ 0.00 $ 13,867.80 $ 13,867.80 $ -204,973.75

5 $ 14,705.90 $ 422.07 $ 0.00 $ 14,283.83 $ 14,283.83 $ -190,689.92

6 $ 15,147.08 $ 434.73 $ 0.00 $ 14,712.35 $ 14,712.35 $ -175,977.57

7 $ 15,601.49 $ 447.77 $ 0.00 $ 15,153.72 $ 15,153.72 $ -160,823.85

8 $ 16,069.53 $ 461.20 $ 0.00 $ 15,608.33 $ 15,608.33 $ -145,215.52

9 $ 16,551.62 $ 475.04 $ 0.00 $ 16,076.58 $ 16,076.58 $ -129,138.94

10 $ 17,048.17 $ 489.29 $ 0.00 $ 16,558.88 $ 16,558.88 $ -112,580.07

11 $ 17,559.61 $ 503.97 $ 0.00 $ 17,055.64 $ 17,055.64 $ -95,524.42

12 $ 18,086.40 $ 519.09 $ 0.00 $ 17,567.31 $ 17,567.31 $ -77,957.11

13 $ 18,628.99 $ 534.66 $ 0.00 $ 18,094.33 $ 18,094.33 $ -59,862.78

14 $ 19,187.86 $ 550.70 $ 0.00 $ 18,637.16 $ 18,637.16 $ -41,225.62

15 $ 19,763.50 $ 567.22 $ 0.00 $ 19,196.28 $ 19,196.28 $ -22,029.34

16 $ 20,356.40 $ 584.24 $ 0.00 $ 19,772.16 $ 19,772.16 $ -2,257.18

17 $ 20,967.09 $ 601.76 $ 0.00 $ 20,365.33 $ 20,365.33 $ 18,108.15

18 $ 21,596.11 $ 619.82 $ 0.00 $ 20,976.29 $ 20,976.29 $ 39,084.44

19 $ 22,243.99 $ 638.41 $ 0.00 $ 21,605.58 $ 21,605.58 $ 60,690.02

20 $ 22,911.31 $ 657.56 $ 0.00 $ 22,253.75 $ 22,253.75 $ 82,943.76

21 $ 23,598.65 $ 677.29 $ 0.00 $ 22,921.36 $ 22,921.36 $ 105,865.12

22 $ 24,306.61 $ 697.61 $ 0.00 $ 23,609.00 $ 23,609.00 $ 129,474.12

23 $ 25,035.81 $ 718.54 $ 0.00 $ 24,317.27 $ 24,317.27 $ 153,791.39

24 $ 25,786.88 $ 740.09 $ 0.00 $ 25,046.79 $ 25,046.79 $ 178,838.17

25 $ 26,560.49 $ 762.30 $ 0.00 $ 25,798.19 $ 25,798.19 $ 204,636.36

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,912.2 2,423.9 2,674.7 2,460.8 2,301.1 1,875.3

Consumo actual 850.0 980.0 820.0 828.0 950.0 948.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


